
1/6 

 
Warszawa, dnia 30 grudnia 2024 r. 

DPP-WTPZ.0272.85.2024.AK(26) 

DECYZJA 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i 5 oraz ust. 8 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 

bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. z 2024 r. poz. 507), zwanej dalej „ustawą”, oraz 

art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 572), zwanej dalej „Kpa”, po rozpatrzeniu wniosku z dnia 6 listopada 2024 r. 

(wpływ do organu w dniu 14 listopada 2024 r.) Anzheliki IVANISHCHEVEJ (Anzhelika 

IVANISHCHEVA), urodzonej 18 maja 1992 r., dotyczącego wykreślenia z listy, o której mowa 

w art. 2 ust. 1 ustawy, 

postanawiam: 

wykreślić Anzhelikę IVANISHCHEVĄ (Anzhelika IVANISHCHEVA), urodzoną 18 maja 

1992 r. z listy, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy. 

UZASADNIENIE 

W dniu 21 listopada 2022 r. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji wydał decyzję 

nr DPP-TPZ-0272-171/2022(2), na mocy której postanowił: 

1. wpisać Anzhelikę IVANISHCHEVĄ (Anzhelika IVANISHCHEVA), urodzoną 18 maja 

1992 r., na listę, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy, 

2. zastosować wobec osoby, o której mowa w punkcie 1, wpis do wykazu cudzoziemców, 

których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest niepożądany, o którym mowa 

w art. 434 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2024 r. poz. 769, 

z późn. zm.). 

Rozstrzygnięcie zawarte we wskazanej decyzji oparto na stwierdzeniu, że w przypadku osoby 

wskazanej w sentencji niniejszej decyzji zachodzą uregulowane w art. 3 ust. 2 ustawy 



2/6 

przesłanki do zastosowania wobec niej wymienionego w sentencji decyzji środka. Jak bowiem 

wskazują opisane we wniosku okoliczności faktyczne, osoba wymieniona w sentencji 

niniejszej decyzji wspiera agresję Federacji Rosyjskiej na Ukrainę rozpoczętą w dniu 24 lutego 

2022 r. 

Dokonując powyższej oceny organ oparł się na informacjach przekazanych przez Szefa 

Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, zawartych we wniosku z dnia 17 listopada 2022 r. 

(znak: R-11335/2022), skierowanym do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

dotyczącym zastosowania wobec osoby wymienionej w sentencji niniejszej decyzji, środków 

przewidzianych w art. 1 ustawy. 

W uzasadnieniu przywołanego wniosku, Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

wskazał, że cyt. „Obywatelka Federacji Rosyjskiej Anzhelika Ivanishceva (ur. 18.05.1992 r.) jest 

delegowanym przez Federacją Rosyjską pracownikiem Sekretariatu Zgromadzenia Parlamentarnego 

Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie. 

Wymieniona nie została dotychczas objęta sankcjami Unii Europejskiej mimo faktów wskazujących, 

że jej dotychczasowe działania świadczą o wspieraniu polityki Federacji Rosyjskiej, która w sposób 

permanentny narusza normy prawa międzynarodowego. Z informacji posiadanych przez Agencję 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego wynika, że wjazd i pobyt obywatelki Federacji Rosyjskiej stanowi 

zagrożenie dla bezpieczeństwa państwa. Dotychczasowa aktywność jednoznacznie sytuuje 

wymienioną jako zwolennika reżimu Władimira Putina, co w obliczu rosyjskich działań wojennych 

na Ukrainie i toczonej wobec Rzeczpospolitej wojny hybrydowej stwarza poważne ryzyko 

prowokacji lub wywołania incydentów skutkujących uszczerbkiem dla pozycji międzynarodowej RP. 

Mając powyższe na uwadze, należy zapobiegać w możliwie największym stopniu stwarzanym przez 

nią zagrożeniom. 

Podsumowując, Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego stoi na stanowisku, iż wjazd i pobyt 

Anzheliki Ivanishchevej na terytorium RP stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa państwa i 

międzynarodowej pozycji RP.”. 

W dniu 6 listopada 2024 r. Anzhelika IVANISHCHEVA skierowała do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji sporządzoną w języku angielskim korespondencję 

elektroniczną zatytułowaną „Request for removal from the List of persons and entities subject 

to sanctions”, a następnie oznaczone identyczną datą i tytułem pismo w formie tradycyjnej 

(wpływ do organu w dniu 14 listopada 2024 r.), również sporządzone w języku angielskim 

oraz niezawierające podpisu. Pismami z dnia 14 listopada 2024 r., 18 listopada 2024 r. oraz 

16 grudnia 2024 r. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji informował Anzhelikę 



3/6 

IVANISHCHEVĄ o konieczności spełniania wymogów formalnych wymogach formalnych, 

które umożliwią procedowanie korespondencji datowanej na 6 listopada 2024 r. 

W wyniku powyższego, w dniu 17 grudnia 2024 r. do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji wpłynęło pismo Anzheliki IVANISHCHEVEJ oznaczone datą 15 listopada 

2024 r. oraz tytułem „Wniosek o wykreślenie z Listy osób i podmiotów objętych sankcjami”, 

w którym powołując się na art. 3 ust. 5 ustawy wystąpiła o cyt. 

„1. Wykreślenie pani Anzheliki Ivanishchevy z listy, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 

13 kwietnia 2022 r. 

2. Uchylenia decyzji o wpisaniu pani Anzheliki Ivanishchevy do rejestru cudzoziemców, których 

pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest niepożądany, o którym mowa w art. 434 

ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (…).”. 

Uzasadniając powyższy wniosek Anzhelika IVANISHCHEVA wskazała m.in., że cyt. „Nie pełnię 

funkcji delegowanego pracownika z Federacji Rosyjskiej. Pracuję jako międzynarodowy pracownik 

Sekretariatu Zgromadzenia Parlamentarnego OBWE, wybrany w drodze przejrzystego i 

rygorystycznego procesu rekrutacyjnego, w pełnej zgodności z międzynarodowymi standardami 

zatrudnienia. Moja rola w Sekretariacie Zgromadzenia Parlamentarnego OBWE jest niezależna od 

jakiejkolwiek przynależności krajowej i działam ściśle zgodnie z obowiązkami wynikającymi 

z mojego stanowiska. 

Swoją karierę w Zgromadzeniu Parlamentarnym OBWE rozpocząłem jako stażysta w 2018 r., 

podczas gdy jeszcze kończyłem studia magisterskie. Od tego czasu jestem nieprzerwanie 

zatrudniony w Sekretariacie Zgromadzenia Parlamentarnego OBWE, nie mając żadnych innych 

powiązań zawodowych ani zatrudnienia.”. 

Do wniosku dołączone zostały m.in. kopie umów o pracę pomiędzy Zgromadzeniem 

Parlamentarnym OBWE a Anzheliką IVANISHCHEVĄ obejmujące okres od 2018 do 2028 

roku (ostatnia została zawarta w dniu 1 października 2023 r., z okresem obowiązywania 

do 30 września 2028 r.) oraz kopia zaświadczenia Ministerstwa Spraw Zagranicznych Danii 

z dnia 15 lipca 2023 r. nr 24/14528 potwierdzającego prawo pobytu na terytorium Danii 

na podstawie zezwolenia na pobyt nr DK9019146 z datą ważności do 12 marca 2026 r. 

oraz wskazaniem adresu zamieszkania w Kopenhadze. 

Informacje na temat zatrudnienia Anzheliki IVANISHCHEVEJ oraz jej statusu potwierdza 

także korespondencja kierowana przez Zgromadzenie Parlamentarne OBWE do Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji w 2023 roku. 



4/6 

Mając na uwadze powyższe Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji uzyskał opinię 

organu wnioskującego, o zastosowanie wobec Anzheliki IVANISHCHEVEJ środków, o których 

mowa w art. 1 ustawy, tj. Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, który w piśmie 

znak: R-11062/2024 stwierdził, że cyt. „ABW nie posiada obecnie informacji wskazujących 

na aktywność A. Ivanishchevej godzącą w bezpieczeństwo i międzynarodową pozycję RP (…).”. 

Uwzględniając powyższe, wskazać należy, że zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy minister właściwy 

do spraw wewnętrznych wydaje decyzje w sprawach wpisu na listę oraz wykreślenia z niej. 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy decyzję w sprawie wpisu na listę wydaje się względem osób 

i podmiotów dysponujących środkami finansowymi, funduszami oraz zasobami gospodarczymi 

w rozumieniu rozporządzenia 765/2006 lub rozporządzenia 269/2014, bezpośrednio lub 

pośrednio wspierających:  

1) agresję Federacji Rosyjskiej na Ukrainę rozpoczętą w dniu 24 lutego 2022 r. lub 

2) poważne naruszenia praw człowieka lub represje wobec społeczeństwa obywatelskiego 

i opozycji demokratycznej lub których działalność stanowi inne poważne zagrożenie 

dla demokracji lub praworządności w Federacji Rosyjskiej lub na Białorusi  

– lub bezpośrednio związanych z takimi osobami lub podmiotami, w szczególności ze względu 

na powiązania o charakterze osobistym, organizacyjnym, gospodarczym lub finansowym, 

lub wobec których istnieje prawdopodobieństwo wykorzystania w tym celu dysponowanych 

przez nie takich środków finansowych, funduszy lub zasobów gospodarczych. 

Stosownie do art. 3 ust. 3 ustawy decyzję w sprawie wpisu na listę lub wykreślenia z niej 

minister właściwy do spraw wewnętrznych wydaje z urzędu lub na uzasadniony wniosek 

wskazanych w tym przepisie właściwych organów lub podmiotów. Zgodnie przy tym z art. 3 

ust. 4 ustawy, propozycję zastosowania środków, o których mowa w art. 1, określa się z 

uwzględnieniem w szczególności charakteru i zakresu działalności prowadzonej przez osobę 

lub podmiot, struktury kapitałowej tego podmiotu oraz względów bezpieczeństwa 

narodowego. 

Zgodnie z art. 3 ust. 5 ustawy decyzję w sprawie wykreślenia z listy minister właściwy 

do spraw wewnętrznych może wydać również na uzasadniony wniosek osoby lub podmiotu 

wpisanych na listę.  

Zgodnie z art. 3 ust. 8 ustawy, decyzja w sprawie wykreślenia z listy zawiera w szczególności 

datę wydania, oznaczenie osoby lub podmiotu, których dotyczy, powołanie podstawy prawnej 

oraz uzasadnienie. 



5/6 

Opierając się na przytoczonym powyżej stanie prawnym, uwzględniając całokształt 

przedstawionych wyżej uwarunkowań oraz dokonując całościowej analizy zebranych 

w sprawie materiałów, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji postanowił uwzględnić 

wniosek z dnia 6 listopada 2024 r. Anzheliki IVANISHCHEVEJ, o wykreślenie z listy, o której 

mowa w art. 2 ust. 1 ustawy. Mając w szczególności na uwadze stanowisko Szefa Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego, a więc organu stojącego na czele służby specjalnej właściwej 

w sprawach ochrony bezpieczeństwa wewnętrznego państwa i jego porządku 

konstytucyjnego, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji uznał, że ustały przesłanki 

uregulowane w art. 3 ust. 2 ustawy, które stanowiły podstawę zastosowania wobec Anzheliki 

IVANISHCHEVEJ środków, o których mowa w art. 1 ustawy. 

Stosownie do art. 4 ust. 2 ustawy zawiadomienie strony o decyzji następuje przez jej 

udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji.  

Mając na uwadze powyższe, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji orzekł 

jak w sentencji. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 3 ust. 10 ustawy, od niniejszej decyzji nie służy wniosek o ponowne 

rozpatrzenie sprawy.  

Zgodnie z art. 16 § 2 Kpa oraz art. 3 § 2 pkt 1, art. 53 § 1 i art. 54 § 1 ustawy z dnia 

30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 935) decyzja niniejsza może być zaskarżona do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Warszawie. Skargę wnosi się w terminie 30 dni od dnia doręczenia (tu: udostępnienia 

w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji) niniejszej decyzji stronie, za pośrednictwem Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji (adres: ul. Stefana Batorego 5, 02-591 Warszawa). 

Zgodnie z art. 230 § 1 ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi od pism 

wszczynających postępowanie przed sądem administracyjnym w danej instancji pobiera się 

wpis stosunkowy lub stały. Zgodnie z art. 231 ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi, od skargi w niniejszej sprawie pobiera się wpis stały. 

Zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2003 r. w sprawie 

wysokości oraz szczegółowych zasad pobierania wpisu w postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi (Dz. U. z 2021 r. poz. 535), wpis stały bez względu na przedmiot 



6/6 

zaskarżonego aktu lub czynności wynosi w sprawach skarg na akty lub czynności z zakresu 

administracji publicznej dotyczące uprawnień lub obowiązków wynikających z przepisów 

prawa – 200 zł. 

Na zasadach określonych w art. 243-262 ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami 

administracyjnymi skarżący ma możliwość ubiegania się o przyznanie prawa pomocy lub 

o zwolnienie od kosztów. 

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z up. Czesław Mroczek – Sekretarz Stanu 

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują (poprzez udostępnienie w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji): 

1. Anzhelika IVANISHCHEVA, urodzona 18 maja 1992 r. 

2. aa. 

Do wiadomości: 

1. Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 

2. Szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców. 


		2024-12-30T11:59:58+0100




